宁波市奉化区西坞街道办事处、宁波市奉化区投资有限公司、宁波市奉化区水务有限公司：
根据区委、区政府供水一体化的整体部署，为解决西坞街道供水不足、管网老旧、漏损严重等多种供水难题，保障西坞街道经济快速增长和社会和谐发展，对西坞水厂供水区域的供水管道以及居民用户一户一表进行改造。根据宁波市奉化区人民政府《关于同意西坞街道居民用户一户一表改造费用和供水价格方案的批复》（奉政办综〔2018〕189号）文件精神，现将有关事项通知如下：
    一、供水模式
参照沿海三镇供水一体化模式，按照“成熟一片、接收一片”的原则，由宁波市奉化区西坞街道办事处（以下简称西坞街道）负责牵头实施，宁波市奉化区水务有限公司（以下简称区水务公司）具体负责一户一表改造工程的施工、运行和管理，并根据区水务公司现有供水能力和供水基础设施情况，先行实施西坞供水一期工程，视情况适时启动二期工程。
二、基础设施建设费用（含一户一表改造费用）
鉴于多种供水难题，为保证供水质量、维护正常供水秩序，对区域内供水总管费用和一户一表改造费用有关情况明确如下：
（一）区域内供水主干管以及主干管至行政村村口配水支管网费用
西坞街道供水管网改造作为惠民工程项目，西坞街道供水一期供水主管网改造费用和主干管至行政村村口配水支管网费用，投资概算为7379万元，工程资金由宁波市奉化区投资有限公司（以下简称区投公司）负责筹措和归还，具体改造工程由区水务公司负责实施，西坞街道做好相关政策处理工作。
（二）行政村一户一表改造费用
此次一期居民一户一表改造涉及西坞街道13个行政村12000余户，具体明确如下：
1、西坞街道供水一期居民一户一表改造费用共计2504元/户。其中：
（1）用户负担480元/户。
（2）街道或村负担825元/户（主要是村内管网到户的破、挖、补费用）。在管网铺设过程中所发生的政策处理费用由街道或村负责解决。
（3）区水务公司负担370元/户。
（4）区政府通过区投公司负担村内管网户表改造剩余的829元/户。
2、西坞街道供水一期居民一户一表改造期限。
西坞街道供水一期居民一户一表改造期限为三年（2018年8月1日-2021年7月31日），以村为单位进行，由街道负责制定改造计划，并接入城区供水管网。改造计划内应改未改或三年改造期满后，用户提出一户一表改造，费用需按2504元/户由用户自行负担，政府不再补贴。因供水条件所限，不具备供水条件的用户，不列入此次改造范围。
3、非居民用户并网改造费用按实结算。
三、自来水销售价格
按照同网、同质、同价原则，自接入城区管网开始，居民用水价格暂按1.60元/m3执行，水价中不含污水处理费，执行期限至2021年7月31日，2021年8月1日起与城区同网同价执行。
除居民用户外其他用户自并入城区管网后，即按城区相应分类水价标准执行。
四、其它事项
1、2021年8月1日起，居民用户实行与城区相同阶梯水价，其它用户（除居民外）超计划用水自并网起同时实行。
2、2018年8月1日起，对西坞街道供水一期居民一户一表改造范围的行政村新开户用户，按区水务公司相关规定办理。
3、区水务公司以村为单位按户数向区投公司结算区政府所负担的一户一表改造费用（829元/户）。
4、改造期限内由西坞街道负责牵头一户一表改造工作，并配合区水务公司做好水费收缴工作。
5、鉴于西坞街道尚有个别行政村不具备现行供水条件，仍由农村饮用水工程解决。无负压系统的日常维护运行费用由各村自行负担。
宁波市奉化区物价局

2018年7月5日

奉价价〔2018〕14号

关于西坞街道居民一户一表工程

改造费用和供水价格的通知

抄送：区委办，区人大办，区府办，区政协办，城管局，财政局，审计局，经信局，教育局，卫生局，水利局，环保局，统计局，信访局，物价监督检查分局，各有关新闻单位。

宁波市奉化区物价局

     2018年7月5日印发

BFHD02-2018-0008

 - 2 -
- 1 -